

Horsens Vand Energi A/S

Alrøvej 11, 8700 Horsens

Årsrapport for 2025

CVR-nr. 34 08 66 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 06/05/2026

Morten Wind Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Horsens Vand Energi A/S Alrøvej 11 8700 Horsens CVR-nr: 34 08 66 99 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Horsens
Bestyrelse	Alex Kjeld Pedersen, formand Jens Peder Wonsbeck Hansen Anne Ellegaard Christina Skipper Ravn Jesper Gudiksen
Direktion	Morten Wind Andersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	AL Sydbank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive energiproduktion i Horsens Kommune og dertil tilknyttet aktivitet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på TDKK 1.196, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på TDKK 13.981.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet for 2025 anses af ledelsen for at være tilfredsstillende.

Selskabet forventer at det positive resultat fortsætter i 2026. Forventningen er at 2026-resultatet lander på niveau med 2025-resultatet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(TDKK)	Note	2025	2024
Nettoomsætning		6.932	5.499
Produktionsomkostninger		-4.826	-4.188
Bruttofortjeneste		2.106	1.311
Administrationsomkostninger		-552	-667
Resultat af ordinær primær drift		1.554	644
Andre driftsomkostninger	2	0	-46
Resultat før finansielle poster		1.554	598
Finansielle indtægter		6	30
Finansielle omkostninger	3	-27	-60
Resultat før skat		1.533	568
Skat af årets resultat	4	-337	-125
Årets resultat		1.196	443

Resultatdisponering

(TDKK)	2025	2024
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	1.196	443
	1.196	443

Balance 31. december

Aktiver

(TDKK)	Note	2025	2024
Produktionsanlæg og maskiner		10.973	6.203
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.456	5.289
Materielle anlægsaktiver	5	13.429	11.492
Anlægsaktiver		13.429	11.492
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		222	178
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		252	0
Andre tilgodehavender		984	1.292
Tilgodehavender		1.458	1.470
Likvide beholdninger		711	2.697
Omsætningsaktiver		2.169	4.167
Aktiver		15.598	15.659

Balance 31. december

Passiver

(TDKK)	Note	2025	2024
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		13.481	12.285
Egenkapital		13.981	12.785
Hensættelse til udskudt skat		818	501
Hensatte forpligtelser		818	501
Leverandører af varer og tjenesteydelser		264	191
Gæld til tilknyttede virksomheder		515	2.167
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		20	13
Anden gæld		0	2
Kortfristede gældsforpligtelser		799	2.373
Gældsforpligtelser		799	2.373
Passiver		15.598	15.659
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

(TDKK)	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	500	12.285	12.785
Årets resultat	0	1.196	1.196
Egenkapital 31. december	500	13.481	13.981

Noter til årsregnskabet

1. Medarbejderforhold

	2025	2024
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0

Selskabets direktion aflønnes i SAMN Forsyning ApS. Horsens Vand Energi A/S afregner herfor gennem management fee.

2. Andre driftsomkostninger

(TDKK)	2025	2024
Tab ved afgang af anlægsaktiver	0	46
	0	46

3. Finansielle omkostninger

(TDKK)	2025	2024
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	26	58
Andre finansielle omkostninger	1	2
	27	60

4. Skat af årets resultat

(TDKK)	2025	2024
Årets aktuelle skat	20	13
Årets udskudte skat	317	112
	337	125

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

(TDKK)	Produktions- anlæg og maskiner	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar	20.585	5.289
Tilgang i årets løb	0	2.527
Overførsler i årets løb	5.360	-5.360
Kostpris 31. december	25.945	2.456
Ned- og afskrivninger 1. januar	14.382	0
Årets afskrivninger	590	0
Ned- og afskrivninger 31. december	14.972	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.973	2.456

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

(TDKK)	2025	2024
Løje- og leasingforpligtelser		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med Horsens Vand A/S, med en opsigelsesperiode på 12 måneder, svarende til en huslejeoplygtelse på	98	105

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Horsens Vand Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Horsens Vand Holding A/S

Navn	Hjemsted
Horsens Vand Holding A/S	Alrøvej 11, 8700 Horsens

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Horsens Vand Energi A/S for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2025 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Hvile-i-sig-selv princippet

Over-/underdækning

Selskabets varmeaktiviteter er underlagt det særlige "hvile-i-sig-selv" princip i henhold til varmforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af el og varme indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, samt omkostninger til administration og ledelse.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5-50 år
------------------------------	---------

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.